OFÍCIO EXTERNO Nº 1587/2021

Araucária, 3 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 457/2021 - PA 37028/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 457/2021, dos vereadores Sebastião Valter Fernandes e Pedro

Ferreira de Lima, em que solicita que se verifique a viabilidade da implantação de sinalização

horizontal e vertical de trânsito sito ao cruzamento das ruas Luiz Francheschi e Travessa José

Stanczyk, Thomaz  Coelho, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR, informou que foi iniciada a

execução da sinalização horizontal e vertical. Informou também que será realizada nos próximos

dias, conforme cronograma elaborado pelo Departamento de Trânsito.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo